59 *ST I*, 23, 7, ad 3. And yet in the body of the article Aquinas writes: 'De numero autem omnium praedestinatorum hominum, quis sit, dicunt quidam quod tot ex hominibus salvabuntur, quot Angeli ceciderunt. Quidam vero, quod tot salvabuntur, quot Angeli remanserunt. Quidam vero, quod tot ex hominibus salvabuntur, quot Angeli ceciderunt, et insuper tot, quot fuerunt Angeli creati. Sed melius dicitur quod soli Deo est cognitus numerus electorum in superna felicitate locandus.'

60 *De Veritate*, 6, 2, ad 11.

61 *ST I*, 23, 3.

62 *ST I*, 14, 13; 19, 6–7; 22, 1.

63 For the sake of convenience I will just refer to it as 'the Damascenean distinction.' Damascene discusses this distinction in *De Fide Orthodoxa*, II, 29.

64 *ST I*, 19, 6, ad 1.

65 *De Veritate*, 23, 2: 'Quia ergo Deus omnes homines propter beatitudinem fecit, dicitur voluntate antecedente omnium salutem velle: sed quia quidam suae salutis adversantur, quos ordo suae sapientiae ad salutem venire non patitur propter eorum defectum, implet in eis alio modo id quod ad suam bonitatem pertinet, scilicet eos per iustitiam damnans; ut sic dum a primo ordine voluntatis deficiunt, in secundum labantur; et dum Dei voluntatem non faciunt, impleatur in eis voluntas Dei. Ipse autem defectus peccati, quo aliquis redditur dignus poena in praesenti vel in futuro, non est volitus a Deo neque voluntate antecedente neque consequente; sed est ab eo solummodo permissus. Nec tamen intelligendum est ex praedictis quod intentio Dei frustrari possit: quia istum qui non salvatur, praescivit ab aeterno fore non salvandum; nec ordinat ipsum in salutem secundum ordinem praedestinationis, qui est ordo absolutae voluntatis; sed quantum ex parte sua est, dedit ei naturam ad beatitudinem ordinatam.' The English text of the *De Veritate* I am using comes mostly from R.W. Mulligan's 1954 translation. Cf. *Scriptum super Libros Sententiarum*, I, 46, 1, 1; *De veritate*, 23, 2; 28, 3; *Super 1 ad Corinthios*, 7, 1; *Super 1 Timotheo*, 2, 1; *ST I*, 19, 6, ad 1.

66 William G. Most rejects this reading of Aquinas. See n. 68 below. For evidence in support of my reading, which I think is fairly standard, the reader should turn, for instance, to *De Veritate*, 6, 2. There Aquinas considers the following objection: '[R]eprobation and predestination signify the divine essence while connoting an effect. There is no diversity, however, in the divine essence. Consequently, the difference between predestination and reprobation comes entirely from their effects. Now, effects are considered as caused by us. *It is due to us, as cause, therefore, that the predestined are segregated from the reprobate, as takes place through predestination*' (obj. 4). I have added emphasis to the last line. The objector insists that I, not God, am the one who determines whether I will be among the predestined or reprobate. Here is the Latin text of the objection with emphasis again added to the last line: 'Reprobatio et praedestinatio significant divinam essentiam, et connotant effectum; in essentia autem divina non est aliqua diversitas. Ergo tota diversitas praedestinationis et reprobationis ex effectibus procedit. Effectus autem sunt considerati, ex parte nostra. *Ergo ex parte nostra causa est quod praedestinati a reprobis segregantur, quod per praedestinationem fit.*' Aquinas disagrees. It is God, he